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AUTORIDADES DE MESA EN NEUQUEN CAPITAL

1.214

ESTABLECIMIENTOS AFECTADOS EN EL RESTO DEL DISTRITO

204

AUTORIDADES DE MESA EN EL RESTO DEL DISTRITO

ESTABLECIMIENTOS AFECTADOS EN EL DISTRITO

284

ESTABLECIMIENTOS AFECTADOS EN NEUQUEN CAPITAL

80

MESAS EN NEUQUEN CAPITAL

607

MESAS EN EL RESTO DEL DISTRITO

930

AUTORIDADES DE MESA EN EL DISTRITO

3.052

DISTRITO NEUQUEN

ELECTORES EN EL DISTRITO

506.992

ELECTORES EN NEUQUEN CAPITAL

209.438

1.838

ELECTORES EN EL RESTO DEL DISTRITO

297.554

MESAS EN EL DISTRITO

1.537



COD SECCION ELECTORES URNAS

01 CONFLUENCIA 332.816 965

02 ZAPALA 33.004 98

03 AÑELO 12.674 39

04 PEHUENCHES 20.577 62

05 CHOS MALAL 12.949 42

06 MINAS 6.866 24

07 ÑORQUIN 4.551 19

08 LONCOPUE 5.682 21

09 PICUNCHES 6.193 23

10 ALUMINE 7.523 28

11 CATAN LIL 1.651 10

12 PICUN LEUFU 4.104 13

13 COLLON CURA 3.895 15

14 HUILICHES 14.012 43

15 LACAR 29.165 88

16 LOS LAGOS 11.330 36

506.992 1.526

DISTRITO NEUQUEN

CANTIDAD DE ELECTORES Y URNAS POR SECCION

TOTAL



SECCION
COMICIOS 
2009

COMICIOS
2011

COMICIOS 
2013

COMICIOS 
2015

COMICIOS 
2017

COMICIOS 
2019

CONFLUENCIA 254.503 267.455 286.987 308.431 320.948 332.816

ZAPALA 27.889 28.875 30.515 31.589 32.557 33.004

AÑELO 6.604 7.036 7.901 10.407 11.102 12.674

PEHUENCHES 15.672 15.870 17.481 19.677 20.060 20.577

CHOS MALAL 10.663 11.140 11.991 12.326 12.756 12.949

MINAS 5.422 5.718 6.129 6.530 6.712 6.866

ÑORQUIN 3.699 3.874 4.072 4.275 4.426 4.551

LONCOPUE 4.698 4.920 5.250 5.431 5.543 5.682

PICUNCHES 4.996 5.164 5.425 5.824 6.033 6.193

ALUMINE 5.389 5.830 6.355 6.772 7.138 7.523

CATAN LIL 1.531 1.532 1.580 1.560 1.582 1.651

PICUN LEUFU 3.310 3.492 3.655 3.873 3.978 4.104

COLLON CURA 3.459 3.543 3.731 3.876 3.867 3.895

HUILICHES 10.752 11.401 12.228 12.838 13.254 14.012

LACAR 20.551 21.993 23.890 25.918 27.527 29.165

LOS LAGOS 7.710 8.241 8.983 9.814 10.601 11.330

TOTAL 386.848 406.084 436.173 469.141 488.354 506.992

CANTIDAD DE ELECTORES POR SECCIONES
TABLA COMPARATIVAS CON COMICIOS ANTERIORES

DISTRITO NEUQUEN



CIRCUITOS ELECTORES

0001 10.826

0008 6.666

0011 13.281

0015 747

0016 3.584

0018 10.131

0021 13.413

0025 7.416

0028 7.029

0030 6.189

0032 4.168

0034 18.210

0040 2.416

0046 44.072

0054 3.425

0057 1.011

0069 46.499

0079 4.577

0089 5.778

TOTAL 209.438

DISTRITO NEUQUEN

CIRCUITOS DE NEUQUEN CAPITAL

CANTIDAD DE ELECTORES POR CIRCUITOS





SECCION AÑO 2017 AÑO 2019 INCREMENTO PORCENTUAL

CONFLUENCIA 320.948 332.816 11.868 3,70%

ZAPALA 32.557 33.004 447 1,37%

AÑELO 11.102 12.674 1.572 14,16%

PEHUENCHES 20.060 20.577 517 2,58%

CHOS MALAL 12.756 12.949 193 1,51%

MINAS 6.712 6.866 154 2,29%

ÑORQUIN 4.426 4.551 125 2,82%

LONCOPUE 5.543 5.682 139 2,51%

PICUNCHES 6.033 6.193 160 2,65%

ALUMINE 7.138 7.523 385 5,39%

CATAN LIL 1.582 1.651 69 4,36%

PICUN LEUFU 3.978 4.104 126 3,17%

COLLON CURA 3.867 3.895 28 0,72%

HUILICHES 13.524 14.012 488 3,61%

LACAR 27.527 29.165 1.638 5,95%

LOS LAGOS 10.601 11.330 729 6,88%

TOTALES 488.354 506.992 18.638 3,82%

DISTRITO NEUQUEN

INCREMENTO DE ELECTORES POR SECCIONES



ELECCIONES ELECCIONES ELECCIONES ELECCIONES ELECCIONES ELECCIONES ELECCIONES

28/10/07 28/06/09 AÑO 2011 AÑO 2013 AÑO 2015 AÑO 2017 AÑO  2019

NEUQUEN CAPITAL 155.944 163.848 171.676 184.438 196.398 202.529 209.438

CUTRAL CO 25.197 25.672 26.334 27.681 28.771 29.557 29.810

CENTENARIO 20.053 21.540 22.975 25.071 27.960 30.008 31.506

PLAZA HUINCUL 10.001 10.654 11.308 12.431 13.369 13.931 14.530

PLOTTIER 19.740 21.961 23.889 25.633 29.241 31.731 33.573

SENILLOSA 6.115 6.574 6.679 6.979 7.402 7.712 8.145

ZAPALA 22.813 23.823 24.861 26.515 27.467 28.443 28.945

S P DEL CHAÑAR 3.616 4.211 4.559 4.979 5.481 6.222 6.840

R DE LOS SAUCES 10.330 12.582 12.699 14.076 16.022 16.317 16.758

CHOS MALAL 8.388 8.796 9.241 10.094 10.457 10.823 10.796

J DE LOS ANDES 8.633 9.227 9.911 10.656 11.267 11.992 12.559

S M DE LOS ANDES 18.626 19.919 21.332 23.098 24.942 26.415 28.194

VA LA ANGOSTURA 6.453 7.208 7.657 8.403 9.153 9.904 10.551

LOS LAGOS

LOCALIDADES

CONFLUENCIA

ZAPALA

AÑELO

PEHUENCHES

CHOS MALAL

DISTRITO NEUQUEN

HUILICHES

LACAR

TABLA COMPARATIVA CON COMICIOS ANTERIORES

CIUDADES CON MAYOR POBLACION
CANTIDAD DE ELECTORES EN



ELECCIONES ELECCIONES

AÑO 2017 AÑO 2019

NEUQUEN CAPITAL 202.529 209.438 6.909 3,41%

CUTRAL CO 29.557 29.810 253 0,86%

CENTENARIO 30.008 31.506 1.498 4,99%

PLAZA HUINCUL 13.931 14.530 599 4,30%

PLOTTIER 31.731 33.573 1.842 5,81%

SENILLOSA 7.712 8.145 433 5,61%

ZAPALA 28.443 28.945 502 1,76%

SAN P DEL CHAÑAR 6.222 6.840 618 9,93%

RINCON DE LOS SAUCES 16.317 16.758 441 2,70%

CHOS MALAL 10.823 10.976 153 1,41%

JUNIN DE LOS ANDES 11.992 12.559 567 4,73%

SAN MARTIN DE LOS A. 26.415 28.914 2.499 9,46%

VILLA LA ANGOSTURA 9.904 10.551 647 6,53%

INCREMENTO Y PORCENTUAL DE CRECIMIENTO POBLACION PERÍODO 2017/2019 

LOCALIDADES INCREMENTO PORCENTUAL

CANTIDAD DE ELECTORES EN

DISTRITO NEUQUEN

LACAR

LOS LAGOS

CONFLUENCIA

ZAPALA

AÑELO

PEHUENCHES

CHOS MALAL

HUILICHES

CIUDADES CON MAYOR POBLACION



DOCUMENTACION
PARA

PROCESAR

ESTABL MESAS ACTAS 

A UTILIZAR UNIFICADAS TELEGRAMAS

CONFLUENCIA 130 965 0 965

ZAPALA 22 100 2 98

AÑELO 8 39 0 39

PEHUENCHES 10 62 0 62

CHOS MALAL 12 42 0 42

MINAS 10 25 1 24

ÑORQUIN 10 21 2 19

LONCOPUE 7 21 0 21

PICUNCHES 9 23 0 23

ALUMINE 10 28 0 28

CATAN LIL 8 12 2 10

PICUN LEUFU 4 14 1 13

COLLON CURA 7 16 1 15

HUILICHES 10 43 0 43

LACAR 20 89 1 88

LOS LAGOS 7 37 1 36

TOTAL 284 1537 11 1526

DOCUMENTACION Y CANTIDADES GENERALES

DISTRITO NEUQUEN

RESUMEN GENERAL DE 

TOTAL DE URNAS: 1526

SECCION MESAS


